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Målsætning 

Året 2025 bliver det første år med et nyt menighedsråd. Da vi i skrivende stund ikke har haft vores første 

møde, er tanken, at 2025 på mange måder vil blive en opfølgning og konsolidering af de aktiviteter, som 

allerede er sat i gang. Vi har siden juni 2023 haft alle pladser i vores organisation besat og har derfor den 

power, der er nødvendig for også i fremtiden at kunne leve op til de forventninger, som sognet med rette 

kan have til os. Der bliver fortsat genereret nye ideer og planer blandt såvel de ansatte som den store flok 

af frivillige, der arbejder for Aars Kirke. Menighedsrådet skal altid være parat til at støtte ideerne, hvor der 

er økonomisk mulighed for det, og hvor de menneskelige ressourcer er til rådighed. 

Det forventes, at Aars Sogn i 2025 i samarbejde med Giver, Skivum og Blære sogne får ansat en fælles 

præst. Denne styrkelse af vores organisation ser vi frem til med stor forventning. 

Herud over er Aars Sogn fortsat åben for samarbejde med andre sogne, der måtte se en mulighed heri. Vi 

vil dog i fremtiden være mere fokuserede på, at grundlaget for samarbejdet skal være så gennemarbejdet, 

som muligt. Et eventuelt samarbejde kan tænkes på såvel de aktiviteter, der er rettet mod 

sognets/sognenes indbyggere, men det kunne også være en mulighed for at skabe synergieffekt, at der 

kunne arbejdes sammen omkring praktiske opgaver og/eller udveksling af ideer. 

Aars Sogn som organisation skal fortsat være en levende organisme, hvor vi alle er indstillet på at vi skal 

tilpasse os omverdenens behov/ønsker og hvor hver enkelt person, der som frivillig eller ansat i sognet altid 

skal have sig selv med i arbejdet. Arbejdet skal tilrettelægges på en sådan måde, at ingen, ansat som 

frivillig, bliver overbelastet hverken fysisk eller psykisk. 

Ud over de allerede kendte aktiviteter arbejdes der p.t. i samarbejde med Vesthimmerlands Kommune, 

Sparekassen Danmark og Aars Handel, på at indrette et ”Mødested” i Aars Bymidte. Arbejdet er endnu på 

et undersøgende stadie og skal, f.s.v. angår Aars Sogn være udgiftsneutral, da der ikke i 2025 budget er 

indarbejdet nogen udgift til denne aktivitet. Der arbejdes fortsat med ideer til en støttegruppe for 

skilsmissebørn, såfremt der er det behov, som vi i skrivende stund vurderer, at der er. 

Året 2025 vil fortsat skulle have fokus på samarbejdet med Barnets Blå hus, Folkekirkens Familiestøtte, 

Børnehaver og SFOér, byens skoler, såvel folkeskoler som gymnasium og Teknisk Skole (HEG) samt byens 

plejehjem og bosteder. De forskellige grupper af udlændinge, der bor i vores sogn kræver en større og 

større opmærksomhed og der er allerede samarbejde med bl.a. de herboende Ukrainere, en gruppe 

Nepalesere og andre. Der arrangeres hvert år (skærtorsdag) en samling, hvor alle har mulighed for at møde 

andre nationaliteter. Én gang om måneden afholdes International Fællesspisning, hvor der også bliver 

knyttet bånd på tværs af nationalitet og kultur. Generelt er det vores mål at kunne stå til rådighed, hvor der 

viser sig et ønske om kirkens medvirken på den ene eller anden måde. 

Vi havde i 2023 besøg af Nationalmuseets ekspert i runesten. Såvel Nationalmuseet som Vesthimmerlands 

Museum ønsker, at runestenen, der står til venstre for indgangen til Aars kirke, bliver flyttet ind i kirken. 

Denne opgave er nu indarbejdet i den plan for omlægning af de 4 afdelinger (gravsteder), der ligger 

umiddelbart rundt om kirken. Midlerne til dette projekt er bevilget af provstiet, og arbejde bliver igangsat i 

den takt, som gravstederne bliver ledige og i det omfang, vore medarbejdere har ressourcerne. 

Menighedsrådet er stadig fokuseret på at gøre AKS til  en grundpille i sognet og et sted, hvor alle føler sig 

hjemme, hvad enten man har sine rødder i Danmark eller et andet sted i verden.  
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Særlige indsatsområder (merudgiftsønsker m.v. 

I 2025 vil et særligt indsatsområde være arbejdet med omlægning af de 4 afdelinger på kirkegården, 

ligesom arbejdet med projekt ”Mødested” også vil kræve særlig fokus. 

 

Supplerende forklaringer til budgettet 

Der budgetteres for 2025 med et underskud på kr. 100.000. Dette gøres da Provstiudvalget ønsker at 

reducere de frie midler med det beløb.  

Der er i den endelige bevilling indregnet følgende investeringer/éngangsudgifter: 

Kr. 30.000 Konfirmandlokale, udskiftning af tavle/projektor 

kr. 55.000 Udskiftning af hække   

Kr. 125.000 Flytning af Runesten (Projektbevilling) 

Kr. 250.000 Omlægning af kirkegården (Projektbevilling) 

I alt kr. 460.000 

Renter og afdrag på Stiftslån er indregnet med de kendte summer. 

Vi er fortsat OBS på tårnets tag, der i flg. det seneste provstesyn må forventes at skulle skiftes/renoveres 

inden for de nærmeste 4-5 år. 

Kirkens og kirkegårdenes status som ”Grønne” er fortsat grundlæggende tankegang i de tiltag, vi gør, der 

sætter et miljømæssigt aftryk. 
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